ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]06 марта 2021 г.									        № 123

О создании Единой комиссии
по осуществлению закупок

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», Положением о порядке проведения закупок, товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Идеальный заказчик»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С даты издания настоящего приказа утвердить Единую комиссию в целях осуществления закупок для нужд ФГБОУ ВО «Идеальный заказчик», которая осуществляет определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - закупки), за исключением осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в рамках закупок, размещенных в единой информационной системе (и/или на официальном сайте),
в следующем составе:
· Идеальная Светлана Михайловна, начальник юридического отдела - председатель комиссии;
· Идеалев Кирилл Владимирович, заведующий сектором размещения заказа - ведущий юрисконсульт – член комиссии;
· Идеалов Сергей Васильевич, заместитель проректора по региональному развитию и хозяйственной работе ФГБОУ ВО «Идеальный заказчик» - член комиссии;
· Идеаланова Елена Викторовна, ведущий инженер - член комиссии;
· Идеаловникова Лилия Сергеевна, специалист по размещению заказа - юрисконсульт сектора размещения заказа - член комиссии.
2. В случае отсутствия председателя комиссии, обязанности председателя должен выполнять один из членов комиссии (по согласованию членов Единой комиссии).
3. 	Процедуры осуществления закупок в отношении аукционов в электронной форме, запросов котировок в т.ч. в электронной форме, запросов предложений в т.ч. в электронной форме и окончательных предложений, объявленных (размещенных) на сайте  www.zakupki.gov.ru после издания настоящего приказа (начиная со дня, следующего за днем издания настоящего приказа) проводить в составе Единой комиссии, указанной в пункте 1 настоящего приказа.
4.	Порядок работы, в том числе по проведению аукционов в электронной форме, запросов котировок в т.ч. в электронной форме, запросов предложений в т.ч. в электронной форме осуществлять в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Настоящий приказ довести до сведения исполнителей.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

РЕКТОР                                                                                                            М.Ю. Идеалуров

Проректор по региональному развитию
и хозяйственной работе                                                                                     Я.М. Идеалингер
Начальник юридического отдела                                                                        С.М. Идеальная